
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Commercio e Polizia Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 40  DEL 18/01/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 2 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE - ANNO 2024 - AREA COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA - CIG 
B00690E347           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno diciotto nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Commercio e Polizia Amministrativa 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Commercio e Polizia 
Amministrativa; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 in materia di norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 

prevede che le Amministrazioni Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del 

personale e che a tal fine si è interpellato il Geom. ODASSO Marco, pensionato pp.aa. e 

già Comandante del Corpo Unificato di Polizia Locale e Responsabile Area Vigilanza, 

Attività Produttive e Protezione Civile dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura” – 

Savigliano, nonché già coordinatore della Sezione atipica di Polizia Giudiziaria – Polizia 

Locale costituita presso la Procura della Repubblica di Cuneo, esperto in materia di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sicurezza che ha già espletato incarichi di collaborazione nel nostro ed in altri comuni del 

Piemonte; 

 

DATO ATTO che nell’anno 2023 si è proceduto ad una riorganizzazione dell’Area, anche 

mediante nuove assunzioni, talché si ritiene necessario proseguire l’incarico di 

formazione/aggiornamento del personale nell’anno 2024; 

 

DATO ATTO inoltre che la spesa di cui al presente provvedimento risulta compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza a quanto 

disposto dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 

102/2009; 

 

CONSIDERATO che il Geom. MARCO ODASSO, ex Comandante della Polizia Locale del 

Comune di Savigliano, si è reso disponibile a svolgere l’incarico di che trattasi facendo 

pervenire una proposta di attività acquisita al prot. n. 84/2024 in data 03.01.2024;  

 

VISTI: 

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni, di 

approvazione del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 

 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 

contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 

sensi di legge; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) DI CONFERIRE, per i motivi indicati in premessa, al Geom. ODASSO Marco, 

nato a Battifollo (CN) il 29.06.1956, residente a Bra (CN), Via Vittorio Emanuele 

n. 176, C.F.: DSSMRC56H29A716V che accetta, l’incarico di formazione ed 

aggiornamento del personale, per un periodo di mesi 12 (dodici) - dal 

01/01/2024 al 31/12/2024, verso un corrispettivo di € 5000,00 al lordo della 

ritenuta d’acconto IRPEF, che si ritiene congruo rispetto alle specificità e 

peculiarità dell’attività richiesta; 

3) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa effettuato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

regole di finanza pubblica, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 9, 

comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n.102/2009; 

4) DI IMPEGNARE la spesa lorda pari a € 5000.00, corrispondente all’incarico 

citato nei precedenti capoversi, al cap. 582.1 del Bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario CIG: B00690E347 

5) DI DARE ATTO che la spesa sarà liquidata con cadenza annuale, dietro 

presentazione di pezza giustificativa; 

6) DI DARE ATTO che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 

diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed 

affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni 

di conflitto anche potenziale. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  PERANO Livio 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 2  del 18/01/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _________________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 23/01/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


